

**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA**

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 139 / 2025**DATA:** 19/09/2025**PROTOCOLO:** 1899 / 2025**PROCESSO:** 1899**CONTRATANTE**

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA

CONTRATADO(A)**Fornecedor:** MH COMERCIO DE PECAS LTDA**CNPJ:** 28.185.915/0001-38**Insc. Estadual:****Endereço:** RUA ENGENHEIRO EUCLIDES DE LIMA, 706**Bairro:** JARDIM SANTO ANTONIO **Cidade:** CAMBARA - PR**CEP:** 86.390-000**Telefone:****OBJETO**

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM - PLACA RHA2C03

JUSTIFICATIVA

Artigo 75, I, da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0500112361000520093390300000	1043	MATERIAL DE CONSUMO
0500112361000520093390390000	21043	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Lote	Ordem	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	116011	BUCHAS SUP. AMORTECEDOR	UND	2.00	15,00	30,00
1	2	116012	CRUZETA CARDAN	UND	1.00	134,00	134,00
1	3	116013	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	1.00	98,00	98,00
1	4	116014	FILTRO SEDMENTADOR	UND	1.00	368,00	368,00
1	5	116015	FILTRO DE ÓLEO	UND	1.00	124,00	124,00
1	6	116016	FILTRO DE AR	UND	1.00	168,00	168,00
1	7	116017	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2.00	225,00	450,00
1	8	116018	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	UND	1.00	382,00	382,00
1	9	116019	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	UND	1.00	198,00	198,00
1	10	116020	REBITE	UND	64.00	0,25	16,00
1	11	116021	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	2.00	12,00	24,00
1	12	116022	MÃO DE OBRA - SACAR PARAFUSO QUEBRADO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	1.00	120,00	120,00
1	13	116023	MÃO DE OBRA - TROCAR OLEO, FILTROS E PEÇAS	UND	1.00	450,00	450,00

Total: 2,562.00**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

Art. 75, I, Lei 14133/21

Prefeito Municipal